
Narodowy Dzień Pamięci Ofiar Niemieckich Nazistowskich Obozów
Koncentracyjnych i Obozów Zagłady

14 czerwca obchodzimy ustanowiony przez Sejm RP w 2006 r., Narodowy Dzień Pamięci Ofiar Niemieckich Nazistowskich
Obozów Koncentracyjnych i Obozów Zagłady. Upamiętnia on datę przybycia pierwszego transportu więźniów politycznych
w 1940 r. do obozu koncentracyjnego Auschwitz-Birkenau. Ta rocznica jest symbolem i przypomnieniem milionów ofiar,
które straciły życie w niemieckich obozach, a zwłaszcza Polaków.

Przed 81 laty, 14 czerwca 1940 r. niemieckie władze skierowały z więzienia w Tarnowie
do nowo powstałego hitlerowskiego obozu koncentracyjnego Auschwitz-Birkenau 728
osób – głównie młodych ludzi. Byli to m.in. żołnierze Kampanii Wrześniowej, członkowie
podziemnych organizacji niepodległościowych, osoby cywilne oraz grupy Żydów i
Romów. Dzień ten uznaje się za początek funkcjonowania obozu.

Miejsce straszliwej eksterminacji

Obóz w Auschwitz-Birkenau, do końca swojego istnienia był straszliwym miejscem
eksterminacji. Nawet jeśli w innych obozach od 1943 r., w celu oszczędzenia siły
roboczej, obniżono śmiertelność, to w Auschwitz-Birkenau, do którego bez przerwy
napływały nowe transporty, głównie Żydów, zasilające obóz w siłę roboczą, życie
ludzkie nigdy nie miało większego znaczenia.

W ciągu 5 lat istnienia obozu koncentracyjnego Auschwitz-Birkenau (1940 – 1945)
zginęło w nim, jak szacują historycy, od 1 do 1,5 mln osób. Wśród nich większość –
około 1,35 mln – stanowili Żydzi, w tym wielu obywateli Polski. Ze względu na rolę, jaką
obóz Auschwitz-Birkenau odegrał w realizacji hitlerowskich planów zagłady, stał się on
znanym na całym świecie symbolem hitlerowskiego ludobójstwa, w szczególności
zagłady Żydów.

W imię historycznej prawdy

Co ciekawe, początkowo w przyjętej przez Sejm RP w 2006 r. uchwale o ustanowieniu
Narodowego Dnia Pamięci Ofiar Niemieckich Nazistowskich Obozów Koncentracyjnych
i Obozów Zagłady brakowało przymiotnika „niemieckich”. Dlatego w 2015 r., jak
podkreślili posłowie, „w imię prawdy historycznej”, zmieniono nazwę święta. Nowa,
obecna jego nazwa jednoznacznie wskazuje sprawców zbrodni popełnianych na
terytorium okupowanej Polski.

oprac.: Jerzy Górko

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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